
UCHWAŁA NR 45/18 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie przedłożenia Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu 

gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.), art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1 

Przedkłada się Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki 

odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”, celem jej podjęcia. 

 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

    Marszałek Województwa 

 

     Andrzej Bętkowski



Uzasadnienie 

 

 „Aktualizacja planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 

2016-2022” została opracowana, jako realizacja  przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.  

o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 1479), która w  art. 22 ust. 1 wprowadziła obowiązek uchwalenia aktualizacji 

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie wskazania miejsc spełniających warunki 

magazynowania odpadów, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego przepisu (tj. 

w terminie do dnia 18 lutego 2019 r.). Zgodnie z art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.), zarząd województwa przedkłada projekt 

zaktualizowanego wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, w celu uchwalenia, sejmikowi 

województwa, nie później niż na miesiąc przed upływem terminu jego aktualizacji (tj. w terminie 

do dnia 18 stycznia 2019 r.). Biorąc pod uwagę niniejsze przepisy Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego przedkłada, w celu uchwalenia, Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego 

projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia „Aktualizacji 

planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022. Mając na 

względzie powyższe, zasadne jest podjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

uchwały w tej sprawie. 

 

 



Projekt

UCHWAŁA NR ....................
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na 
lata 2016-2022”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.
o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1479) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Aktualizację planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 
2016-2022” poprzez dodanie załącznika nr 13 w brzmieniu:

Załącznik nr 13. Wskazanie miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów.

Mając na względzie dane GUS liczba mieszkańców województwa świętokrzyskiego w 2016 r. wynosiła 
1 254 505. Zgodnie więc z art. 24 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 992 z późn. zm.), w województwie świętokrzyskim wskazuje się 2 miejsca magazynowania odpadów, do 
których mają być kierowane zatrzymane pojazdy wraz z odpadami. Pierwsze zlokalizowane jest w msc. 
Rzędów, gm. Tuczępy, a terenem zarządza Hydrogeotechnika Sp. z o. o. w Kielcach, drugie zaś w msc. 
Promnik, gm. Strawczyn, a zarządzającym jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku.

Tabela 45. Wskazanie miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów.

Lp. Adres wskazanego miejsca Gmina Powiat

1. Rzędów 37,
28-142 Tuczępy

Tuczępy buski

2. ul. Św. Tekli 62,
26-067  Promnik

Strawczyn kielecki

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 94EDF92D-6718-4DD0-93BA-C7FC19ADCDC7. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

„Aktualizacja planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”

została opracowana, jako realizacja przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o Inspekcji

Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1479), która w art. 22 ust. 1

wprowadziła obowiązek uchwalenia aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie

wskazania miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia

w życie niniejszego przepisu (tj. w terminie do dnia 18 lutego 2019 r.). Aktualizacja planu została

przygotowana tylko we wskazanym powyżej zakresie z uwzględnieniem przepisu art. 24a ustawy z dnia 14

grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 992 z późn. zm.), zgodnie z którym w województwie

świętokrzyskim wyznaczono dwa miejsca magazynowania odpadów.

W myśl art. 37 ust. 2 ww. ustawy o odpadach Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przedłożył

projekt „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”, w

celu uchwalenia, Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego.

Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego 2016-2022 uchwalony Uchwałą Nr

XXV/356/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 lipca 2016 r. zachowuje w pełni swoje

dotychczasowe brzmienie.

Id: 94EDF92D-6718-4DD0-93BA-C7FC19ADCDC7. Projekt Strona 1


	uchwała nr 45
	Uchwała.Projekt.2018-11-19.Kopia



